Joannes de He comes llossie ac dominus Insularum dilccto Thanes of

nostro Willelmo Flemyug burgcnsi dc Narn balHvo nostro in hac

parte salutem. Quia concessimus per cartam nostram dilecto

nostro Willelmo Thano dc Caldor omnes et siugulares terras

nostras de Balmakayth jacentes in vice-comitatu nostro de Narn

ut tenore carte nostre inde sibi confecte plenius continetur vobits

538 THE CLAN DONALty^.

precipuimus et mandamus quatinus prefato Willelmo vel suo certo

actornato latori presentium saisinam et statim hereditarium per

terram et lapidem visis presentibus tribuatis indilate. Saluo jure

cujuslibet ut est moris. Ad quod faciendum vobis in hac parte

nostram plenariam committimus potestatem et mandatvim

speciale ac in signum saisiue per vos traditi sigillum vestrum

in secunda canda post nostrum 2:)enes predictum Willelmum

pro perpetuo remansurum apponatis. Datum sub sigillo nostro

apud castrum nostrum de Dingvale decimo nono die mensis Julii

anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

PRECEPT BY JOHN OF YLE, EARL OF ROSS AND LORD OF THE
ISLES, FOR INFEFTING THOMAS OF DINGWALE, HIS
CHAMBERLAIN, AND THOMAS OF DINGWALE, JUNIOR,
IN INCHEFUR. 18th February, 1462.

The Earls of Johannes de Yle comes Rossie et dominus Insulai'um, principali

balliuo nostro Rossia Johanni de Monro seu eius certo substituto

Doncano de Monro, salutem : Et quia Robertus Johannis

Dominus de Inchefur totas et integras terras suas de Inchefur

cum pei'tinentiis in manibus nostris per fustem et baculum

sursum raddidit, pureque et simpliciter resignauit
;
quas quidem

terras incontinente dedimus et concessimus ut de frauctenemento

domino Tome de Dyngvale tunc subdecano Rossensi ac nostro tunc

temporis camerario, et ut de feodo Thome de Dyngvale, heredibus

suis, prout in eorum cartis latius continetur : Quare vobis et

cuihbet A^estrum precepimus, necnon et stricta preciendo

mandamus, quatenus visis presentibus sasinam et statum

hereditarium dictarum terrarum cum pertinentiis, ut de frauctene-

mento dicto domino Thome de Dyngvale, et de feodo dicto Thome

iuniori de Dyngvale, salus iure cuiuslibet, ut moris est, attribuatis,

vel vuus vestrum attribuat : Et in signum sasine taliter per vos

vel vuum vestrum eiis tradite tam de frauctenemento quam de

feodo, sigillum vestrum antedicti Johannis in secunda canda post

nostrum appendatis : Tn cuius rei testimonium sigillum nostrum

presentibus appendi fecimus apud manerium nostrum de Delny,

decimo octauo die mensis Februarii, anno Domino millesimo

quadringentesimo sexagesimo secundo.
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PRECEPT OF SASINE BY JOHN DE ILE, EARL OF ROSS AND
LORD OF THE ISLES, TO JOHN MUNRO OF FOWLIS. 21st

September, 1458.

Johannes de He comes Rossie ac dominus insularum dilecto Family of

nostro Johamii de Munro de Foulis ballivo nostro in hac parte Kilravock.

salutem. Quia concessimus per cartam nostram dilectis nostris

Mariote de Sutherlande et Willelmo de Caldor filio sen eorum

alteri diucius viventi et eorum heredibus inter se de corporibus

suis procreandis omnes et singulas terras nostras de Estirkyndes

cum pertinenciis iacentis in comitatu nostro infra vicecomitatum

de Inuernys ut tenore carte nostra inde eis confecte plenius con-

tinetur. Vobis precipimus et mandamus quatinus prefati Mariote

et Willelmo de Caldor vel suis certis procuratoribus, latoribus

presentium saisinam dictarum terrarum de Estir Kyndes per

terram et lapidem visis presentibus tribuatis inditate saluo jure

cuiuslibet ut est moris. Ad quod faciendum vobis in hac parte

nostram plenariam committimus potestatem et mandatum speciale

et in signum saisine per vos tradite sigillum vestrum in secunda

Cauda post nostrum apponatis penes predictos imperpetuam

remansuram.

Datum sub sigillo nostro apud castrum nostrum de Dingvale

vicesimo primo die mensis Septembris anno domini millesimo

quadringentesimo octavo.

CHARTER BY JOHN OF YLE, EARL OF ROSS, AND LORD OF
THE ISLES, TO DONALD CORBATT, OF THE LANDS OF
ESTER ARDE. 12th April, 1463.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Johannes de Ylc C r o m a r t i e

Comes Rossie et dominus Insularum, cternam in Domino salutem

:

Noveritis nos dedisse, concessissc, et liac presenti carta nostra

imperpetuum confirmasse dilecto nostro et natiuo armigero

Donaldo Corbatt, omnes et singulas terras nostras de Ester Arde

cum pertinenciis iacentes in dicto comitatu. Rossie infra vice-

comitatum de Innernys : Quequidem terre cum pertinenciis

fuerunt quondam Johannis Tullach hereditarie, ct quas idem

Johannes non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, set mera et

spontanea sua voluntate, per fustem et baculum in manus nostras

resignauit; ac totum ius et clameum que habet, habuit, vel

habere potuit, pro se et heredibus suis omnino quitumclamauit

imperpetuum : Tenendas et habeudas totab et iutegras pre-
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nominatas terras de Ester Arde cum pertinenciis prefato Donaldo

Corbatt et heredibus suis
;

quibus deficientibus, quod absit,

Margarete Corbat filie dicti Donaldi et heredibus suis inter ipsam

et prefatum Johaiiuem Tullach procreatis seu procreandis ; de

nobis, heredibus nostris et successoribus comitibus Rossie, in

feodo et in hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas

antiquas et diuisas, in boscis, planis, pratis, moris, marresiis,

pascuis et pasturis, petariis, turbariis, carbonariis, fabrihbus et

brasinis, viis, semitis, aqiiis, siluis, riuohs, et lacubus aucupacioni-

bus, venacionibus, piscacionibus, cum vraik, Avaith et wair, cum

molendinis, multuris, et eorum sequehs, cum curiis et earum

exitibus, herezeldis et mulierum merchettis, cum communi

pastura, et libero introitu et exitu, ac cum omnibus ahis et

singuhs commoditatibus et Hbertatibus, et asiamentis, ac iustis

suis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis quani

nominatis, tam subtus terra quam supra terram, tam props

quam procul, ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodohbet in futurum : adeo

hbere, quiete, integre, plenarie, honorifice, bene et in pace, sine

renocacione aliquah : ileddendo inde annuatim prefatus Donaldus

et heredes sui, quibus deficientibus, quod absit, dicta Margareta et

heredes sui inter ipsam sepefatam Margaretam et prefatum

Johannem procreati seu procreandi, nobis, heredibus nostris et

successoribus, comitibus Rossie, tres sectas curie ad tria placita

capitalia nostra tenenda apud Kynnardy, tantum pro omui aho

onere, seruicio seculari, exactione seu demanda, que per nos,

heredes nostros, et sviccessores comites Rossie exigi poterunt de

dictis terris cum pertinentiis vel requiri. Et nos vero prefatus

Johannes comes Rossie, heredes nostri et successores, comites

Rossie, totas et integras prenominatas terras cum pertinenciis

prefato Donaldo, et heredibus suis, quibus deficientibus, dicte

Margarete et heredibus suis inter ipsam et dictum Johannem

procreatis seu procreandis, in omnibus et per omnia, ut predictum

est, contra omnes mortales homines et feminas varantizabimus,

acquietabimus, et imperpetuum defendemus : In cuius rsi

testimonium sigiHum nostrum presentibus appendi fecimus, apud

Tayne, duodecimo die mensis Aprilis, anno Domini millesimo

quadringentesimo sexagesimo tercio, coram hiis testibus, viz.,

venerabih in Christo patre Finlaio abbate de Fern, Willelmo

Thena de Caldor, mihte, Johanne de Monro de FouHs, Cohno

Laclanni McGilleoin balHvo de Mule, Johanne McGoyre de Wlua,